
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ1β/Γ.Π./
οικ.98315/17-12-2018 απόφασης «Επιστημονική 
διασύνδεση της Μονάδας Χρόνιας Αιμοκάθαρ-
σης με την επωνυμία “SOUTH EAST AIGAION ΙΔΙ-
ΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ” και διακριτικό τίτλο “SEA 
MEDICAL HEALTH CLINIC S.A.”, στο Δήμο Μυκό-
νου Κυκλάδων, με το Π.Γ.Ν. ‘’ΑΤΤΙΚΟΝ’’» (Β’ 6222), 
λόγω αλλαγής επωνυμίας της εταιρείας και προ-
σθήκης δεύτερου διακριτικού τίτλου αυτής

4 Καθορισμός ορίων ασφαλούς θαλάσσιας ζώνης 
εντός της οποίας επιτρέπεται αποκλειστικά η προ-
σέγγιση κάθε πλωτού μηχανοκίνητου ή μη μηχα-
νοκίνητου μέσου στον Όρμο «Ναυάγιο» Ζακύνθου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./155/6429 (1)

   Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’  54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010«Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’  40)

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’  111),

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης (Α’  161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’  119),

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’  123),

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευομένων φορέων» (Α’  130)

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131),

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-

ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 

θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση 

του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 

(Α’ 139),

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/

01-3-2011 (Β’  323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσω-

τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-

νησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτε-

ραιοτήτων και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

11. Την υπ’ αρ. 50/04.11.2021 πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου.

12. Τα υπό στοιχεία Φ/32448/Ζ2/29-03-2024, Φ.122.1/ 

39584/Ζ2/16-04-2024 και Φ.122.1/40877/Ζ2/18-04-2024 

έγγραφα του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-

ησης του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 

2 του ν. 4765/2021 (Α’  6),

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-

νομής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή πέντε (5) ατόμων, σε θέσεις μελών Δ.Ε.Π, 

ως ακολούθως:

ένα (1) άτομο, στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο

ένα (1) άτομο, στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσ-

σαλονίκης

ένα (1) άτομο, στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπι-

στήμιο Αθηνών

δύο (2) άτομα στο Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2846

29807

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.21 13:34:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29808 Τεύχος B’ 2846/21.05.2024

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευση 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Αθήνα, 13 Μαΐου 2024

Η Υπουργός 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./156/7517 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012«Πει-

θαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλ-
λήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου» (Α’  54),

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010«Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’  40),

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’  111),

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’  161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’  119),

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’  123),

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’  130)

8. Το π.δ. 79/2023«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131),

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’  139).

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 (Β’  323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσω-
τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-
σης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραι-
οτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

11. Την υπ’ αρ. 31/27.09.2022 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου  «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 
έτους 2023».

12. Τα υπό στοιχεία Φ/39427/Ζ2/15-04-2024, Φ/122.1/ 
37940/Ζ2/11-04-2024 και Φ./36108/Ζ2/08-04-2024 
έγγραφα του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-

ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 

2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6),

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-

νομής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή έξι (6) ατόμων, σε θέσεις μελών ΔΕΠ, 

ως ακολούθως:

- ένα (1) άτομο, στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο

- ένα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου

- δύο(2) άτομα, στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσ-

σαλονίκης

- ένα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Αιγαίου

- ένα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως

  Αθήνα, 13 Μαΐου 2024

Η Υπουργός 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. Γ1β/Γ.Π./23820 (3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ1β/Γ.Π./
οικ.98315/17-12-2018 απόφασης «Επιστημονική 
διασύνδεση της Μονάδας Χρόνιας Αιμοκάθαρ-
σης με την επωνυμία “SOUTH EAST AIGAION ΙΔΙ-
ΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ” και διακριτικό τίτλο “SEA 
MEDICAL HEALTH CLINIC S.A.”, στο Δήμο Μυκό-
νου Κυκλάδων, με το Π.Γ.Ν. ‘’ΑΤΤΙΚΟΝ’’» (Β’ 6222), 
λόγω αλλαγής επωνυμίας της εταιρείας και προ-
σθήκης δεύτερου διακριτικού τίτλου αυτής 

 Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 31 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνι-

κού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες δια-

τάξεις» (Α’  236).

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 

οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’  133).

4. Το άρθρο 5 του π.δ. 225/2000 «Καθορισμός κριτη-

ρίων κατά περιφέρεια και περιοχή, όρων, προϋποθέσε-

ων, τεχνικών προδιαγραφών, απαραίτητου εξοπλισμού, 

επιστημονικού και λοιπού προσωπικού, για την έγκριση 

σκοπιμότητας και την ίδρυση και λειτουργία Μονάδων 

Χρόνιας Αιμοκάθαρσης εκτός Νοσοκομείων και Κλινι-

κών» (Α’  194).

5. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-

ας» (Α’  148).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29809Τεύχος B’ 2846/21.05.2024

6. Την υπό στοιχεία Υ14/09-07-2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπλη-
ρώτρια Υπουργό Υγείας, Ειρήνη Αγαπηδάκη» (Β’  4435).

7. Την υπό στοιχεία Γ1β/Γ.Π./οικ.98315/17-12-2018 
απόφαση «Επιστημονική διασύνδεση της Μονάδας 
Χρόνιας Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία “SOUTH EAST 
AIGAION ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ” και διακριτικό τίτλο “SEA 
MEDICAL HEALTH CLINIC S.A.”, στο Δήμο Μυκόνου Κυ-
κλάδων, με το Π.Γ.Ν. ‘’ΑΤΤΙΚΟΝ’’» (Β’  6222).

8. Την από 23/04/2024 αίτηση της εταιρείας με την 
επωνυμία «SOUTH EAST AIGAION ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑ-
ΤΡΕΙΟ ΙΑΤΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»

9. Την ανάγκη τροποποίησης της υπό στοιχεία Γ1β/
Γ.Π./οικ.98315/17-12-2018 (Β’  6222) απόφασης, λόγω 
αλλαγής επωνυμίας και προσθήκης δεύτερου διακριτι-
κού τίτλου της εταιρείας.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ1β/
Γ.Π./οικ.98315/17-12-2018 (Β’ 6222) απόφασης, λόγω 
αλλαγής επωνυμίας της εταιρείας από «SOUTH EAST 
AIGAION ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» σε «SOUTH EAST AIGAION 
ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ΙΑΤΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
και προσθήκης του δεύτερου διακριτικού τίτλου «S.E.A. 
MEDICAL HEALTH MY CLINIC MYKONOS».

Το Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο «ΑΤΤΙΚΟΝ» κα-
λύπτει την ανωτέρω Μονάδα επιστημονικώς στην αντι-
μετώπιση οξέων προβλημάτων που τυχόν προκύπτουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Μαΐου 2024

Η Αναπληρώτρια Υπουργός

ΕΙΡΗΝΗ ΑΓΑΠΗΔΑΚΗ

Ι

    Αριθμ.  2131.13/1373/2024 (4)

Καθορισμός ορίων ασφαλούς θαλάσσιας ζώ-
νης εντός της οποίας επιτρέπεται αποκλειστι-
κά η προσέγγιση κάθε πλωτού μηχανοκίνητου 
ή μη μηχανοκίνητου μέσου στον Όρμο “Ναυά-
γιο” Ζακύνθου. 

 Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ

Έχοντας υπόψη:
α. Τα άρθρα 9, 14, 188, 295 και 296 του Γενικού Κανο-

νισμού Λιμένα Ζακύνθου (Β’  330/1978).
β. Τις διατάξεις του άρθρου 141 του ν.δ. 187/73 περί 

Κ.Δ.Ν.Δ. (Α΄ 261).
γ. Την υπ’ αρ. 7190/06.04.2023 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Προστασίας του Πολίτη - Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής - Τουρισμού - Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας «Λήψη μέτρων απαγόρευσης 
πρόσβασης επισκεπτών στην περιοχή Ναυάγιο Ζακύν-
θου» (Β’  2290).

δ. Την υπ’ αρ. 7851/13.04.2023 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Προστασίας του Πολίτη- Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής -Τουρισμού - Κλιματικής Κρίσης και Πολι-
τικής Προστασίας «Τροποποίηση της κοινής απόφασης 
των Υπουργών Προστασίας του Πολίτη-Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής - Τουρισμού - Κλιματικής Κρίσης 
και Πολιτικής Προστασίας Λήψη μέτρων απαγόρευσης 
πρόσβασης επισκεπτών στην περιοχή Ναυάγιο Ζακύν-
θου (Β’ 2290)» (Β’ 2477).

ε. Την υπ’ αρ. 2131.13/1829/2023/02.06.2023 (Β΄  3740) 
απόφαση Λ/Χ Ζακύνθου.

στ. Την υπ’ αρ. 8439/02.05.2024 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Προστασίας του Πολίτη- Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής -Τουρισμού - Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας «Λήψη μέτρων απαγόρευσης 
πρόσβασης των επισκεπτών στην περιοχή του Ναυάγι-
ου Ζακύνθου» (Β’ 2653).

ζ. Το υπ’ αρ. 2131.1/1318/2024/09.05.2024 έγγραφό 
προς ΠΙΝ/Π.Ε. Ζακύνθου/Γρ. Περιφερειάρχη- Γρ. Αντι-
περιφερειάρχη  «Σήμανση θαλάσσιας περιοχής όρμου 
“Ναυάγιο” Ζακύνθου».

η. Το υπ’ αρ. 2131.13/1340/2024/13.05.2024 έγγραφό 
μας προς Υ.Κ.Κ.Π.Π./Οργανισμός Αντισεισμικού Σχεδια-
σμού και Προστασίας  «Λήψη μέτρων στον όρμο “Ναυ-
άγιο” Ζακύνθου».

θ. Το υπ’ αρ. 1280/14.05.2024 έγγραφο Υ.Κ.Κ.Π.Π./Ορ-
γανισμός Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας 
«Λήψη μέτρων στον όρμο “Ναυάγιο” Ζακύνθου».

ι. Την εξακολουθούσα ανάγκη λήψης έκτακτων μέτρων 
με γνώμονα την προστασία της ανθρώπινης ζωής και τη 
διαφύλαξη της τάξης-ασφάλειας και κατ’ επέκταση του 
εν γένει δημοσίου συμφέροντος κατά την διάρκεια της 
τουριστικής περιόδου στον όρμο Ναυάγιο Ζακύνθου.

ια. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Κατ’ εξαίρεση και συμφώνως των υπό στ και θ σχετικών 
τον καθορισμό ακριβών ορίων ασφαλούς θαλάσσιας ζώ-
νης στον όρμο “Ναυάγιο” Ζακύνθου, που θα περικλείονται 
μεταξύ των γεωγραφικών θαλάσσιων στιγμάτων ως αυτά 
εμφαίνονται στο Παράρτημα που συνοδεύει την παρούσα.

2. Εντός της θαλάσσιας ζώνης παρ 1 της παρούσης 
επιτρέπεται με αποκλειστική ευθύνη του εκάστου πλοι-
άρχου ή κυβερνήτη ή χειριστή ή μισθωτή-εκμισθωτή ή 
προστεθέντα κάθε πλωτού μέσου αντίστοιχα, σε συνδυ-
ασμό με τις υφιστάμενες ελικτικές δυνατότητες αυτού 
και λαμβάνοντας ο ίδιος παράλληλα υπόψη κατά κρίση 
του, τις πραγματικές επικρατούσες καιρικές συνθήκες 
(όχι όμως απαγορευτικές του απόπλου σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις) ή/και τα φαινόμενα αποθαλασσιάς, 
καθώς και με μέριμνα και ευθύνη του ιδίου ως προς την 
διασφάλιση της ασφαλούς και άμεσης απομάκρυνσης 
του συνόλου των επιβαινόντων τους αποκλειστικά και 
μόνο η προσέγγιση κάθε πλωτού μηχανοκίνητου ή μη 
μηχανοκίνητου μέσου ως εξής:

Ι. Η είσοδός τους εντός των ορίων της ασφαλούς θα-
λάσσιας ζώνης στον όρμο “Ναυάγιο” θα διενεργείται από 
το βόρειο άκρο του όρμου “Ναυάγιο” Ζακύνθου προς το 
νότιο άκρο για να εξέλθουν αυτού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29810 Τεύχος B’ 2846/21.05.2024

ΙΙ. Ο μέγιστος χρόνος προσέγγισης τους εντός της κα-
θορισθείσας ασφαλούς θαλάσσιας ζώνης από την είσοδο 
τους στον όρμο «Ναυάγιο» Ζακύνθου θα είναι είκοσι (20) 
λεπτά της ώρας.

ΙΙΙ. Από ώρα 08:00 έως 15:30 έκαστης ημέρας επιτρέ-
πεται η ταυτόχρονη προσέγγιση συνολικά δεκαπέντε 
(15) πλωτών μηχανοκίνητων ή μη μηχανοκίνητων μέσων 
εντός της καθορισθείσας ασφαλούς θαλάσσιας ζώνης 
του όρμου Ναυαγίου Ζακύνθου, εκ των οποίων τα δέκα 
(10) θα είναι Ε/Γ-Τ/Ρ και Ε/Π-Τ/Ρ τα δε υπόλοιπα πέντε 
(05) θα είναι πλοία/σκάφη λοιπών κατηγοριών (ιδιωτικά 
πλοία/σκάφη αναψυχής, εκμισθούμενα σκάφη/τ/χ Αρ. 
38 ΓΚΛ - 20 ΓΚΛ) και μη μηχανοκίνητα μέσα.

ΙV. Από ώρα 15:30 έως πέρας επιτρεπομένου ωραρίου 
έκαστης ημέρας επιτρέπεται η ταυτόχρονη προσέγγιση 
συνολικά δεκαπέντε (15) πλωτών μηχανοκίνητων ή μη 
μηχανοκίνητων μέσων εντός της καθορισθείσας ασφα-
λούς θαλάσσιας ζώνης του όρμου “Ναυάγιο” Ζακύνθου, 
χωρίς περαιτέρω διαχωρισμό αυτών.

V. Το επιτρεπόμενο ωράριο προσέγγισης πλωτών 
μηχανοκίνητων ή μη μηχανοκίνητων μέσων εντός της 
καθορισθείσας ασφαλούς θαλάσσιας ζώνης του όρμου 
Ναυαγίου Ζακύνθου καθορίζεται ως κάτωθι: α. από 
την εφαρμογή της παρούσης έως 14/06/2024 και από 
16/09/2024 έως και την 31/10/2024 από ώρα 08:00 
έως 19:00 έκαστης ημέρας και β. από 15/06/2024 έως 
15/09/2024 από ώρα 08:00 έως 21:00 έκαστης ημέρας.

3. Η σήμανση της θαλάσσιας περιοχής παρ. 1 της πα-
ρούσης διενεργείται υποχρεωτικά με ευθύνη της Περι-
φέρειας Ιονίων Νήσων, συμφώνως της παρ. 2γ της υπό 
(στ) σχετικής, με ευδιάκριτες πλωτές τσαμαδούρες.

4. Στην περίπτωση που για οποιονδήποτε λόγο δεν 
υφίστανται ή/και έχουν μεταβληθεί τα καθοριζόμενα 
στην παρ. 3 της παρούσης σχετικά μέτρα ασφαλείας, 
όπως η παντός είδους και τύπου σήμανση στην θάλασσα 
από τον αρμόδιο για το σκοπό αυτό Φορέα ήτοι Περιφέ-
ρεια Ιονίων Νήσων συμφώνως της παρ. 2γ της υπό (στ) 
σχετικής, θα απαγορεύεται αυτομάτως η προσέγγιση 
κάθε πλωτού μέσου εσωτερικά της νοητής γραμμής η 
οποία ενώνει τα δύο (02) άκρα (βόρειο και νότιο) του 
όρμου «Ναυάγιο» Ζακύνθου σύμφωνα με την υπό (στ) 
σχετική, έως ότου και κατόπιν έγγραφης ενημέρωσης, 
αποκατασταθούν από τον αρμόδιο για το σκοπό αυτό 
Φορέα και αποκλειστικά και μόνο για την προσέγγιση 
κάθε πλωτού μηχανοκίνητου ή μη μηχανοκίνητου μέσου.

5. Απαγορεύεται εσωτερικά της νοητής γραμμής η οποία 
ενώνει τα δύο (02) άκρα (βόρειο και νότιο) του όρμου «Ναυ-
άγιο» Ζακύνθου σύμφωνα με την υπό (στ) σχετική η αγκυρο-
βολία κάθε πλωτού μηχανοκίνητου ή μη μηχανοκίνητου μέ-
σου, καθώς και η λήψη θαλασσίου λουτρού από λουόμενους.

6. Καθ’ όλη την διάρκεια προσέγγισης των πλωτών μέ-
σων στην εν λόγω περιοχή απαγορεύεται η λειτουργία 
του συστήματος επεξεργασίας λυμάτων τους.

7. Καθ’ όλη την διάρκεια προσέγγισης των πλωτών μέ-
σων στην περιοχή επιβάλλεται η συνεχής και αυξημένη 
προσοχή και οπτικοακουστική επιτήρηση του θαλασσί-

ου χώρου, η τήρηση ασφαλούς ταχύτητας και απόστα-
σης από τα παραπλέοντα πλοία/σκάφη,η άσκοπη ή/και 
παρατεταμένη χρήση ηχητικών σημάτων, καθώς και η 
εφαρμογή όλων των κανόνων χειρισμού και πλεύσεως 
που προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις, τον Διεθνή 
Κανονισμό Αποφυγής Συγκρούσεων (Δ.Κ.Α.Σ), καθώς και 
την ναυτική γνώση, τέχνη και εμπειρία.

8. Καθ’ όλη την διάρκεια προσέγγισης πλωτών μέσων 
και για την επίτευξη των βέλτιστων συνθηκών ασφα-
λείας καθίσταται αναγκαία και επιβεβλημένη η αγαστή 
συνεργασία και η προγενέστερη συνεννόηση μεταξύ 
των πλοιάρχων ή/και κυβερνητών ή/και χειριστών ή/και 
μισθωτών-εκμισθωτών ή/και προστεθέντων αναφορικά 
με τη πιστή τήρηση της παρούσας για την ασφάλεια των 
ατόμων και την αποφυγή ατυχήματος.

9. Η προσέγγιση εκτός των ορίων της καθορισθείσας 
ασφαλούς θαλάσσιας ζώνης της παρ. 1 επιτρέπεται απο-
κλειστικά και μόνο σε περιπτώσεις έκτακτης ανάγκης και 
παροχής βοήθειας.

10. Μετά το πέρας του επιτρεπομένου ωραρίου έκαστης 
ημέρας της παρ. 2(V) της παρούσης, η παρούσα απόφα-
ση παύει να ισχύει και ισχύουν τα διαλαμβανόμενα της 
παρ. 2 α της ανωτέρω (στ) σχετικής ήτοι, η απαγόρευση 
της κυκλοφορίας και της προσέγγισης - αγκυροβολίας 
κάθε πλωτού μηχανοκίνητου ή μη μηχανοκίνητου μέσου, 
καθώς και η απαγόρευση λήψης θαλάσσιου λουτρού από 
λουόμενους στη θαλάσσια περιοχή εσωτερικά της νοητής 
γραμμής η οποία ενώνει τα δύο (02) άκρα (βόρειο και νό-
τιο) του Όρμου «Ναυάγιο» Ζακύνθου. Η προσέγγιση στην 
εν λόγω θαλάσσια περιοχή επιτρέπεται μόνο σε περιπτώ-
σεις έκτακτης ανάγκης και παροχής βοήθειας.

11. Η παρούσα ισχύει για το χρονικό διάστημα από την 
έκδοση της και έως 31.10.2024 προς το σκοπό προστα-
σίας των επισκεπτών κατά τη διάρκεια της τουριστικής 
περιόδου.

12. Από 01.11.2024 έως και την έκδοση νέας κοινής 
απόφασης των Υπουργών Προστασίας του Πολίτη- Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής - Τουρισμού - Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας της παρ. 8 του άρθρου 
11 του ν. 5061/2023 (Α’  179), απαγορεύεται η κυκλο-
φορία και η προσέγγιση - αγκυροβολία κάθε πλωτού 
μηχανοκίνητου ή μη μηχανοκίνητου μέσου, καθώς και 
η απαγόρευση λήψης θαλάσσιου λουτρού από λουό-
μενους στη θαλάσσια περιοχή εσωτερικά της νοητής 
γραμμής η οποία ενώνει τα δύο (02) άκρα (βόρειο και 
νότιο) του Όρμου «Ναυάγιο» Ζακύνθου. Η προσέγγιση 
στην εν λόγω θαλάσσια περιοχή επιτρέπεται μόνο σε 
περιπτώσεις έκτακτης ανάγκης και παροχής βοήθειας.

13. Οι παραβάτες της παρούσης ανεξαρτήτως από τις 
τυχόν συντρέχουσες αστικές, ποινικές και πειθαρχικές ευ-
θύνες κατά την ισχύουσα νομοθεσία υπόκεινται στην πε-
ριοχή αρμοδιότητάς μας ήτοι στη θαλάσσια περιοχή του 
όρμου “Ναυάγιο” Ζακύνθου και στις διοικητικές κυρώσεις 
του άρθρου 157 του ν.δ. 187/1973 (Α΄ 261).

Προσαρτάται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσης το Παράρτημα. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29811Τεύχος B’ 2846/21.05.2024

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

Καθορισμός ορίων ασφαλούς θαλάσσιας ζώνης στον όρμο «Ναυάγιο» Ζακύνθου, εντός της οποίας επιτρέπεται 
αποκλειστικά η προσέγγιση κάθε πλωτού μηχανοκίνητου ή μη μηχανοκίνητου μέσου

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ζάκυνθος, 15 Μαΐου 2024

Ο Λιμενάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΚΡΗΣ   

 

 
 

/    ( )   ( ) 

1 37°51'45.41"  20°37'07.62"  
2 37°51'41.87"  20°37'16.11"  
3 37°51'39.78"  20°37'20.33"  
4 37°51'36.73"  20°37'22.69"  
5 37°51'36.29"  20°37'25.22"  
6 37°51'35.69"  20°37'26.32"  
7 37°51'37.61"  20°37'29.05"  
8 37°51'45.79"  20°37'26.53"  
9 37°51'52.08"  20°37'23.45"  

10 37°51'56.07"  20°37'19.22"  
11 37°52'00.17"  20°37'15.65"  







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29814 Τεύχος B’ 2846/21.05.2024

*02028462105240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


